celebrar o presente Termo o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes que mutuamente se ou-

torgam e se obrigam, a saber: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

Fica aditado em 25 %, a quantidade de km do item 2 do contrato inicial, o que corresponde a mais 15.000 km, 

o que importa o valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil) e o item 4 aditado em 25 %, o que corresponde a 

mais 15.600 km, o que importa o valor de R$ 69.420,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Dá- se ao presente termo o valor de R$ 120.420,00 (cento e vinte mil, quatrocentos e vinte reais), sendo que 

as despesas correrão por conta da dotação orçamentária: 02.00.00 – 02.07.00 – 02.07.01 138 

10.301.0013.2.014 – 3.3.90.39.00, nota de empenho nº 4902-000 e 02.00.00 – 02.07.00 – 02.07.01 138 

10.301.0013.02.014 - 3.3.90.39.00, nota de empenho nº 4903-000 de 08/06/2018, passando o contrato inici-

al a ter o valor de R$ 602.100,00 (seiscentos e dois mil e cem). 

CLAUSULA TERCEIRA 

Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais.  

Por estarem de comum acordo, declaram as partes aceitar as disposições estabelecidas nas clausulas estipu-

ladas neste instrumento, ratificando-se as demais cláusulas contratuais inclusive com relação ao valor contra-